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gazetka rzymskokatolickiej parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Raciborzu 
 

2 niedziela Wielkiego Postu 
Ewangelia według św. Łukasza (9,28-36) 
 

„Jezus wziął z sobą Piotra, Jana i Jakuba i wyszedł na górę, aby się modlić. Gdy się modlił, wygląd 
Jego twarzy się odmienił, a Jego odzienie stało się lśniąco białe. A oto dwóch mężów rozmawiało z 
Nim. Byli to Mojżesz i Eliasz. Ukazali się oni w chwale i mówili o Jego odejściu, którego miał dopeł-
nić w Jeruzalem. Tymczasem Piotr i towarzysze snem byli zmorzeni. Gdy się ocknęli, ujrzeli Jego 
chwałę i obydwu mężów, stojących przy Nim. 
Gdy oni się z Nim rozstawali, Piotr rzekł do Jezusa: «Mistrzu, dobrze, że tu jesteśmy. Postawimy 
trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». Nie wiedział bowiem, co 
mówi. Gdy jeszcze to mówił, pojawił się obłok i osłonił ich; zlękli się, gdy weszli w obłok. 
A z obłoku odezwał się głos: «To jest Syn mój, Wybrany, Jego słuchajcie!» W chwili gdy odezwał się 
ten głos, okazało się, że Jezus jest sam. 
A oni zachowali milczenie i w owym czasie nikomu nic nie opowiedzieli o tym, co zobaczyli.” 
 

łowo Boże zaprasza nas dziś na górę Tabor, 
gdzie razem z Piotrem, Janem i Jakubem sta-
jemy się świadkami wydarzenia niezwy-

kłego. Rozmowa o nieuchronności ofiary Mesja-
sza toczy się w scenerii iście niebiańskiej. Wi-
dzimy odmienionego Jezusa, którego twarz ja-
śnieje jak słońce, a szaty stają się lśniąco białe. A 
obok Niego dwóch mężczyzn – Mojżesza i Eliasza 
– których na ziemi nie widziano od tysięcy lat, i 
którzy objawiają nam się w chwale. Rozmowa ta 
ukazuje, że decyzja o śmierci Chrystusa nie jest 
wynikiem ziemskiego rozumowania. Podjęta zo-
stała dla naszego zbawienia. „On był światłem”. 
Nie jednym z proroków, nie jednym światłem 
więcej, ale „światłem”, które przyszło na ten 
świat. To z powodu zniszczenia tego światła On 
umrze. Na Taborze uczniowie doświadczyli 
olśnienia Bożą chwałą, kiedy twarz Jezusa „zaja-
śniała jak słońce, odzienie zaś stało się białe jak 
światło. Święty Piotr całe życie pozostanie nazna-
czony tym szczególnym spotkaniem. To właśnie 
wspomnienie Przemienienia, które stało się dla 
niego podstawowym doświadczeniem jego wier-
ności, daje zatrwożonemu Piotrowi siłę i pew-
ność. 

     A teraz spróbujmy spojrzeć na naszą rzeczywi-
stość. Tym razem bohaterem ostatniej sceny je-
stem ja, tzn. uczeń Jezusa, chrześcijanin trzeciego 
tysiąclecia, w każdej Eucharystii oświecany świa-
tłem Jego łaski. Czym dla mnie jest polecenie 
Boga Ojca, który nakazuje „słuchać” Chrystusa? 
Słuchać, tzn. doświadczać, uczestniczyć, przyjąć i 
także naśladować. W okresie Wielkiego Postu, 
uprzywilejowaną formą przemawiania Boga do 
ludzkiego serca, swoistą Górą Tabor i odnowie-
niem osobistego przymierza ze Stwórcą, jest czas 
rekolekcji, jakie odbywają się w tysiącach parafii. 
Rekolekcje to nic innego, jak słuchanie Boga i do-
świadczanie Jego obecności, to porządkowanie i 
uzupełnianie posiadanej hierarchii wartości, to 
odnowienie osobistej przyjaźni z Bogiem i umoc-
nienie wiary. Żadne rekolekcje, bez względu na 
ich długość i metodę nie są procesem automa-
tycznym. Raczej moglibyśmy utożsamiać je z 
pewną walką, pewnym trudem i oczekiwaniem. 
Jeśli spojrzymy na Piotra, Jakuba i Jana, to mimo 
niesprzyjających i tajemniczych, zewnętrznych 
okoliczności nie wątpimy, że ich wejście na Górę 
Tabor było potrzebne. Warto było tam być, aby 
zobaczyć „blask Nieba” i usłyszeć głos Stwórcy: 
„To jest Syn mój, Wybrany, Jego słuchajcie!”. 

S 
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     Wobec światła odsłania się nasz grzech. Umysł 
ludzki bywa jednak na tyle przebiegły, by nie 
wchodzić do jasności. Wszyscy mamy skłonność 
do omijania prawdy. Mamy tę fantastyczną moc 
usypiania, filtrowania tego, co pochodzi z rzeczy-
wistości, aby zachować tylko to, co odpowiada 
naszym osądom. Każdy człowiek ma swój filtr, 
który pozwala mu się chronić. „Będę panem sa-
mego siebie” – to dewiza piekła! Przed nami 

jeszcze pięć tygodni Wielkiego Postu. To czas na 
towarzyszenie Jezusowi od agonii w Ogrójcu aż 
na Golgocie. To czas na opłakiwanie męki Pana z 
Matką Bolesną i Aniołami. Bez tego nasza radość 
w Niedzielę Zmartwychwstanie nie mogłaby być 
pełna. Ufni w moc przychodzącego Boga, wsłu-
chujmy się w słowa: „To jest mój Syn wybrany, 
Jego słuchajcie”. On nas przemieni. 
    ks. Leszek Smoliński

Ogłoszenia z życia naszej parafii 
Poniedziałek - 17 marca 2025        Łk 6,36-38 
   630   Do Miłosierdzia Bożego za ++ Erwina Tkotza, Waldemara Rostka, Józefa Dziedziocha, ++ z 

ich rodzin, ++ przyjaciół i sąsiadów oraz dusze w czyśćcu 
   900   W dniu urodzin Grażyny, o zdrowie, Boże błogosławieństwo na dalsze lata życia. 
 1800 1. Za + męża i ojca Jana Marcinka w 16. rocznicę śmierci, + syna Franciszka, ++ rodziców i 

dziadków z obu stron, wszystkich ++ z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące 
   2. Za + męża Kazimierza 
Wtorek - 18 marca 2025        Mt 23,1-12 
   630   Do Bożej Opatrzności w intencji Krystyny z okazji 70. rocznicy urodzin z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie na 
dalsze lata życia 

   800   Für ++ Eltern Anna und Anton Sollich, + Bruder 
 1730   Koronka do Krwi Chrystusa 
 1800 1. Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Józefa Lechoszesta, ++ chrzestnych, dziadków i dusze w 

czyśćcu cierpiące 
   2. Za ++ rodziców Paulinę i Józefa Gawliczków oraz + brata Janusza, + bratanka Jacka i brata-

nicę Marzenkę 
Środa - 19 marca 2025 – Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP   Mt 1,16-21 
   630   W intencji Józefa z okazji 70. rocznicy urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski z 

prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie na dalsze lata życia 
   900   W intencji męża Józefa w dniu imienin, o zdrowie i Boże błogosławieństwo na dalsze lata życia 
      Nabożeństwo ku czci św. Józefa 
 1730   Nabożeństwo ku czci św. Józefa 
 1800 1. Ku czci św. Józefa w intencji ojców i mężczyzn naszej parafii 
   2. W intencji członków wspólnoty Adoracji w 4. rocznicę utworzenia Kaplicy Wieczystej Ado-

racji o Boże błogosławieństwo oraz za + Aleksandrę o dar nieba 
   3. Za + męża Pawła Świętka, ++ rodziców Józefa i Jadwigę, ++ teściów Jana i Gertrudę, + sio-

strę Różę i wszystkich ++ z rodziny 
Czwartek - 20 marca 2025        Łk 16,19-31 
   630 1. Za + mamę Mariannę Wójcik w 2. rocznicę śmierci oraz za + Bogusława Wójcika, ++ z ro-

dziny Janickich i Maciąg 
   2. Za ++ rodziców Aleksandra i Marię Żebrowskich, + brata Romualda, + siostrzeńca Pawła 

Żółcińskiego, ++ dziadków z obu stron Jana, Barbarę, Józefa, Michalinę + ciocie Janinę i An-
toninę, + Zygmunta Roguskiego, + Jana Luleczkę, + ks. Alojzego Jurczyka i + ks. Jana Posta 

 1630   Droga Krzyżowa dla dzieci 
 1730   Różaniec Rodziny Radia Maryja 
 1800 1. Za ++ rodziców Władysławę i Stanisława Węgrzyniaków, siostrę Bożenę Ludwik 
   2. W intencji Joanny z okazji urodzin, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdro-

wie i Boże błogosławieństwo w rodzinie 
   3. W intencji członków Bractwa św. Józefa rejonu Racibórz przez wstawiennictwo św. Józefa 

z prośbą o błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski 
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Piątek - 21 marca 2025         Mt 21,33-46 
   630   Do Miłosierdzia Bożego za + męża i ojca Józefa Kolowca, ++ rodziców Józefa i Stanisławę 

Ganczarskich, + brata Władysława, + szwagra Piotra i ++ z rodziny 
   900   Za + rodziców Marię i Stanisława Szumacher, brata Piotra i Stanisława, Rozalię, Zofię i 

Władysława Sutor, Krystynę i Gerarda Hruby i ++ z pokrewieństwa 
     Droga Krzyżowa 
 1500   Koronka do Bożego Miłosierdzia 
 1800 1. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Edwarda, ++ teściów Marię i Mariana, ++ Rozalię i Fran-

ciszka Ostrych 
   2. Za + męża, dziadka i pradziadka Mariana, ++ rodziców, teściów, pokrewieństwo z obu 

stron i dusze w czyśćcu 
     Droga Krzyżowa 
Sobota - 22 marca 2025       Łk 15,1-3.11-32 
   630 1. Za + Zofię Marchel 
   2. Za + męża Józefa Langę 
 1800 1. W intencji ks. Pawła z okazji urodzin o Boże błogosławieństwo w pracy duszpasterskiej - 

intencja od Róż Różańcowych 
   2. Za + ojca Feliksa Tessmera w rocznicę śmierci 
 1930   Raciborski Wieczór Uwielbienia 
3 Niedziela Wielkiego Postu - 23 marca 2025      Łk 13,1-9 
   700   Za + męża Jerzego w 20. rocznicę śmierci i ++ rodziców z obu stron 
   900   Za + syna Pawła Żółcińskiego w 1. rocznicę śmierci 
 1030   Do Bożej Opatrzności w intencji Jarosława z okazji 60. rocznicy urodzin z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo. 
      w kaplicy pod kościołem dla dzieci:  
 1200   Do Bożej Opatrzności w intencji Józefy z okazji 70. r.ocznicy urodzin z podziękowaniem za 

otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Jubi-
latki i całej rodziny 

 1645   Różaniec za młode pokolenie 
 1715   Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym  
 1800   Do Miłosierdzia Bożego za + Andrzeja Wejerowskiego w 1. rocznicę śmierci oraz za ++ jego 

rodziców oraz za ++ z pokrewieństwa 
W tym tygodniu modlimy się: w intencji Ojca Świętego 
 

• Zapraszamy na godz. 1545 na Różaniec Fatimski, oraz na godz. 1715 na Gorzkie Żale z kaza-
niem pasyjnym. 

• W tym tygodniu swoje spotkania będą mieli kandydaci do bierzmowania z klas 7. Spotkania we 
wtorek, środę i piątek o 1715 (!) 

• Rodziców dzieci przygotowujących się do spowiedzi i Komunii Świętej zapraszamy na spotka-
nie w czwartek (20 marca) po Mszy wieczornej (1900). Spotkanie odbędzie się w kaplicy pod ko-
ściołem. W zakrystii są do odebrania materiały do pracy z dziećmi (część 3 na Wielki Post i Wiel-
kanoc). Materiały są też dostępne na stronie internetowej. 

• W poniedziałek o 1930 próba scholi. 
• We wtorek o godz. 1530 spotkanie Klubu Seniora, o 1700 próba chóru. O 1730 Koronka do Krwi 

Chrystusa. 
• Również we wtorek w klasztorze Annuntiata o 1800 Msza Święta za wstawiennictwem św. Char-

bela. Przed Mszą Różaniec, po Mszy katecheza. 
• W środę przypada uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP. Nabożeństwa ku czci św. Józefa po 

Mszy o 900 oraz o 1730. Kolejnego dnia, w czwartek w naszej parafii spotkanie Bractwa św. Jó-
zefa. Zapraszamy nowe osoby. 

• W środę przypada też 4. rocznica utworzenia Kaplicy Wieczystej Adoracji. Zapraszamy na wie-
czorną Mszę Świętą dziękczynną. Po Mszy pod kościołem spotkanie przy herbacie. Do podjęcia 
Adoracji w wymiarze 1 godziny tygodniowo zapraszamy kolejne osoby. Ilość osób zadeklarowa-
nych na poszczególne godziny można zobaczyć na stronie adoremustechriste.pl. 
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• W środę nie będzie spotkań innych grup formacyjnych. 
• Droga Krzyżowa dla dzieci w czwartek o 1630.  
• W czwartek o 1730 Różaniec, a po wieczornej Mszy Świętej spotkanie Rodziny Radia Maryja. 
• W piątek o 1500 Koronka do Bożego Miłosierdzia. Nabożeństwa Drogi Krzyżowej po Mszy o 900 

oraz po Mszy wieczornej. 
• Młodzież zapraszamy na Drogę Krzyżową w piątek po Mszy wieczornej (1830). Po Mszy spotkanie. 
• W sobotę zapraszamy na godz. 1930 na kolejny Raciborskie Wieczór Uwielbienia. 
• W przyszłą niedzielę o godz. 1545 Różaniec Fatimski. 
• W przyszłym tygodniu gościć będziemy ks. Daniela, który pracuje na Ukrainie. 
• Parafia WNMP w Raciborzu zaprasza do udziału w pielgrzymce wielkopostnej do Krnova (Sank-

tuarium MB Bolesnej na Cvilinie), Zlatych Hor (Sanktuarium MB Pomocnej) i Nysy (Bazyliki św. 
Jakuba i św. Agnieszki) w dniu 29.03.2025 r. (sobota). Wyjazd z placu Długosza o godz. 700, po-
wrót przewidziany na godz. 1900. Koszt udziału wynosi 90 zł od osoby. Zapisywać można się w 
kancelarii parafialnej lub telefonicznie 32 415 49 08. 

• Parafia św. Paschalisa organizuje pielgrzymkę w Bieszczady (m.in. do Dukli, Strachocina, Komań-
czy i kalwarii Pasławskiej). Szczegóły na plakacie. Zgłoszenia pod nr telefonu 3241524 lub swpas-
chalis@gmail.com  

• Jest jeszcze kilka miejsc na pielgrzymkę na Maltę. 
• W dniach 28-30 marca w Rudach odbędą się rekolekcje dla Bractwa św. Józefa. 
• W dniach 4-6 kwietnia na Górze św. Anny odbędą się rekolekcje dla Ruchu Czystych Serc. 
• Ksiądz Biskup zaprasza na formacyjno-modlitewne spotkanie dla małżonków w kryzysie, które 

odbędzie się w niedzielę 6 kwietnia o godz. 1400 w kościele pw. św. Sebastiana w Opolu. 
• Spotkanie dla osób żyjących w związkach niesakramentalnych odbędzie się w niedzielę 13 

kwietnia o godz. 1400 w kościele pw. św. Sebastiana w Opolu. Spotkanie poprowadzi ks. Paweł 
Dubowik, krajowy duszpasterz Trudnych Małżeństw „Sychar”. 

• Przed kościołem do nabycia: nasza parafialna gazetka „Źródło”, Gość Niedzielny (numer poświę-
cony św. Józefowi, a także o obronie życia nienarodzonych, o zakończeniu działalności fundacji 
„Profeto”, o ewangelizacji w internecie i reewangelizacji płynącej z krajów afrykańskich). 

• Kolekta dzisiejsza przezna-
czona jest na bieżące po-
trzeby parafii. Dziś także do-
datkowa zbiórka na misje 
Ad Gentes (rezygnujemy w 
tym miesiącu z kolekty re-
montowej). 

• Za wszystkie ofiary i prace 
przy kościele składamy ser-
deczne „Bóg zapłać”.  

 
W minionym tygodniu odeszli do Pana: 

§ Małgorzata Swaczyna, lat 50, zam. na ul. Katowickiej (poniedziałek, 17 III 2025 o 11.oo) 
§ Maria Majkowska, lat 75, zam. na ul. Ocickiej (pogrzeb w poniedziałek, 17 III 2025 o 10.oo) 
§ Andrzej Izbicki, lat 72, zam. na ul. Katowickiej  
§ Bernard Tiebler, lat 75, zam. na ul. Polnej   

Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie  

Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 
ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20;  www.nspjraciborz.pl parafia@nspjraciborz.pl 

 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 7.00 – 8.00;  
     w poniedziałki oraz piątki 16.00 – 17.30; w czwartki 19.00 – 20.00. 
Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001 
Konto parafialnego Caritas 21 8475 0006 2001 0010 7190 0001 

Gazetka „Źródło” jest wydawana przez par. NSPJ i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków parafii. 


